私は別居している児童を監護し、かつ、生計を同じくしている又は維持

していることについて、下記のとおり申し立てます。

記

１．別居している児童について

※申立人が当該児童の個人番号を記載した別居監護申立書を既に提出しておりその状況が継続している者の場合には、

　個人番号欄の記載は不要。

２．別居している児童の属する世帯について

３．別居の理由について

1.　仕事の都合上、単身赴任をしているため

（定期的な面会及び仕送りを行う等、監護し、生計は同一としている）

2.　児童の進学、通学のため（定期的な面会及び仕送りを行う等、監護し、生計は同一としている）

3.　親等の介護のため（定期的な面会及び仕送りを行う等、監護し、生計は同一としている）

4.　夫婦関係調整のため（定期的な面会及び仕送りを行う等、監護し、生計は同一としている）

5.　住居建築中のため（実際は同居しており、監護し、生計は同一としている）

４．別居期間

※児童を監護しておらず、生計も別の場合は受給資格がないため、消滅届を提出してください。

児童手当・特例給付　 別居監護申立書

大分市長 殿 令和２ 年 ３ 月 ２ 日

フリガナ
個人番号（マイナンバー） 続柄 生年月日

児童の氏名

【申立人】（児童手当・特例給付の請求者・受給者）

住所 大分市荷揚町２番３１号　荷揚マンション１０１号

氏名 　　　大分　太郎　　　　　㊞

大分　花美

フリガナ
個人番号（マイナンバー） 続柄 生年月日

児童の氏名

6 7 8 9 0 1

オオイタ　ハナミ

1 2 3

3 4

0 子 　H16年　３月　３日4 5

　　年　　月　　日

大分　次郎

フリガナ
個人番号（マイナンバー） 続柄 生年月日

児童の氏名

7 8 9 0 1 2

オオイタ　ジロウ

2 3 子 　　R1年　６月　１日5 6

住　所 　大分県別府市〇〇町１丁目１番１号

※該当する番号を○で囲んでください。6.その他の場合は（）内にその理由を具体的に記入してください。

6.　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※実際同居している場合も、いつまで別世帯となるか予定期間を記入してください。

 令和２年　３月　１日　から　　令和年　　　月　　　日までを予定　・　未定

フリガナ 児童からみた世帯主
の続柄世帯主の氏名

オオイタ　ハナコ

母大分　花子

記入例

大
分

※「別居監護申立書」は

「住所変更届」や「認定請

求書」等と一緒に提出して

ください。